
107

D Z I E N N I K  UR ZĘDO W Y

Ministerstwa Poczt i Telegrafów
Ks 9 WARSZAWA, DNIA 24 LUTEGO 1923. Rok V

TREŚĆ: U staw y i ro zp o rzą d zen ia :
43. R o k  porządzenie Rady M inistrów z dnia 18 stycznia 1923, w sprawie 

podwyższenia w ynagrodzenia funkcjonarjuszów  pocztowych za czas 
pracy w pocztach ruchom ych i za czas konwojowania poczty kolejami.

44. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 1923, w spraw ie 
w ynagrodzenia funkcjonarjuszów  pocztowych, telegraficznych i te le
fonicznych za służbę nocDą.

45. Rozporządzenie M inistra P oczt i Telegrafów z dn ia 5 lutego 1928 
L . 120/V w spraw ie do łączania dodatków  do czasopism.

46. Rozporządzenie M inistra Poczt i Telegrafów  z dn ia 4 lutego 1923, 
L. 213 III w przedmiocie podwyższenia najwyższej staw ki przekazów 
czekowych P. K. O., opiewających n a  w alutę niem iecką.

Z arządzenia:
47. Zm iana w postępow aniu z paczkam i do 50.000 mk. i ponad 50.000 mk. 

wartości.
48. Podwyższenie ceny n iektórych druków  płatnych.
49. Podwyższenie ekw iw alentu franka  złotego dla telegram ów, pączek 

i liftów  wartościowych w obrocie między Polską a  zagranicą.
50. Zm iana ekw iw alentu fran k a  złotego dla telegram ów  i paczek w obro

cie polsk. Górn. Ś ląska z zagranicą.
51. Podwyższenie ceny sprzedaży pocztowej książki nadawczej.

Okólniki-. U sterki przy zaliczan iu  należytości celnych przez pocztowe u rzę
dy oddawcze. W ym iana m iędzynarodowych kuponów  n a  odpowiedź. 
A dresow anie przesyłek pocztowych według ustalonych nazw  urzędów 
i agencyj pocztowych i telegraf. Podwyższenie ceny em isyjnej obli
gacji „8°'0 Państw ow ej Pożyczki Złotej z roku  1922“. O użrw aniu  
znaczków drobnych w artości. Opis znaczka pocztowego 200 mk. 
W ykaz m iędzynarodowych połączeń telegraficznych czasowo p rzerw a
nych oraz ponow nie przywróc< nych u ed lu g  stam i z d. 8 lutego 1923. 
Podwyższenie dodatkow ej op ła ty  za telegram y nadaw ane w kolejo 
w'ych urzędach telegraficznych. Bliższe okreslenie; urzędów poczto
wych „Książ W ielki" pow. Miechów i „Książ pcw. Śrem “. Z aprow a
dzenie obro tu  p ieniężnego w agencjach: Zaostrowicze, Kuryłówce 
i W ielka B rzostow ica—dworzec. W orki belgijskiego Zarządu pocz- 
towpgo. O dnalezienie pieczęci. U zupełnienie spisu urzędów poczto
wych. W ykaz książeczek wkładkowych P. K. O. z których w ypłaty 
doraźne są w zbronione. W ykaz odnalezionych książeczek w kładko
wych P. K. O., z k tó rych  w ypłaty  doraźne są dozwolone. Zguby 
i kradzieże legitym acyj.

W iadom ości osobowe: Przeniesienie. Konkursy-.

D zia ł u rz  dow y D yrekey j P oczt i Telegra jów :  Wilno, Kraków , Lwów
i Bydgoszcz.



16S Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Ne 9

Ustawy i Rozporządzenia.
43

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 1923 r. w spra
wie podwyższenia wynagrodzenia funkcjonarjuszów pocztowych za 
czas pracy w  pocztach ruchomych i za czas konwojowania poczty

kolejami*).

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. 
Jfi 65, poz. 429) o uposażeniu urzędników i niższych funkcjonarjuszów 
państwowych zarządza się co następuje:

§ 1. Ustęp drugi § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 
czerw ca 1921 w sprawie wynagrodzenia funkcjonarjuszów pocztowych 
za czas spędzony w służbie w pocztach ruchomych (ambulansach pocz
towych) (Dz. U. R. P. «N? 57, poz. 359) otrzymuje następujące brzmienie:

„Zasadnicza należytość za godzinę pracy w pocztach ruchomych 
i przy konwojowaniu poczty kolejami tudzież pobytu poza stałem m iej
scem służbowem wynosi:

a) dla urzędników ambulansowych 11 mk. 50 fen.,
b) dla niższych funkcjonarjuszów jeżdżących samodzielnie 9 mk.

50 fen.
c) dla niższych funkcjonarjuszów jeżdżących niesamodzielnie 8 mk.

75 fen.,
d) dla niższych funkcjonarjuszów konwojujących pocztę kolejami

7 mk.“
§ 2. Paragraf 5 wymienionego w § 1 rozporządzenia Rady Mini

strów z dnia 2 czerwca 1921 r. otrzymuje następujące brzmienie:
„Na czas pobierania dodatku drożyźnianego otrzym ywać będą funk

cjonariusze pełniący służbę w pocztach ruchomych i przy konwojowa
niu poczty kolejami uzupełnienie wynagrodzenia godzinowego, wymie
nionego w § 3 niniejszego rozporządzenia. Wysokość tego uzupełnienia 
ustala się jednolicie dla całego Państwa w myśl postanowień o oblicza
niu dodatku drożyźnianego według mnożnika każdorazowo obowiązują
cego dla miejscowości zaliczonych do najniższej klasy dodatku drożyź- 
nianego.“

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od 15 listopada 1922 r.

Prezes Rady Ministrów: W. Sikorski.
Minister Skarbu: W. Grabski.

Kierownik Ministerstwa Poczt i Telegrafów: Moszczyński.

*) O głoszone w Dz. U. R. P. 10/1923 poz. 69.



>6 9 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów

44
Rozporządzenie  Rady M in is trów z dnia 18 stycznia  1923  roku
w  sprawie  wynagrodzen ia  funkcjonarjuszów pocztowych te le gra 

f icznych i telefonicznych za s łużbę  nocną*).

Na podstaw ie a rt. 11 ustaw y z dnia 13 lipca 1920 roku o uposaże
niu urzędników  i niższych funkcjonarjuszów  państw ow ych (Dz. U. R. P . 
■Yi 65 poz. 429) zarządza się co następuje:

§ 1. U staloną w § 3 rozporządzenia R ady M inistrów z dnia 2S
sierpnia  1922 roku w spraw ie w ynagrodzenia funkcjonarjuszów  poczto
wych, te legraficznych  i telefonicznych za służbę nocną (Dz. U. R. P 
Ns 78 poz. 710) jednostkę w ynagrodzenia za nocną służbę zw iększa się
0 150% dotychczasow ej wysokości.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze w chodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
P rezes R ady M inistrów: W. Sikorski.
M inister Skarbu: W. Grabski.

K ierow nik M inisterstw a Poczt i Telegrafów: Moszczyński.

45
Rozporządzenie M in is tra  Poczt  i T e legra fów  z dnia 5 lutego 1923 

L. 120 V w s p r a w i e  do łączania  dodatków do czasop ism .

Na m ocy art. 2 i 10 Ust. z dnia 27 m aja 1919 r. o państw ow ej w y
łączności poczty, te legrafu  i telefonu (Dz. P raw  P. P. nr. 44 poz. 310) 
zarządzam  co następuje:

§ I-
Do czasopism  przesy łanych  pocztą i opłaconych według tary fy  dla 

czasopism mogą być dołączone przeż w ydaw ców  dodatki zw yczajne
1 nadzw yczajne.

D o d o d a t k ó w  z w y c z a j n y c h  n a l e ż ą :
a) dodatki pochodzące od w ydaw cy i zapow iedziane przez niego 

w ogłoszeniu w arunków  prenum eraty ,
b) dodatki niezapowiedziane w powyższy sposób, lecz pochodzące 

od w ydaw cy nie zaś od osób postronnych z w arunkiem , aby były dru-
owane przez tegoż w ydaw cę w yłącznie d la czasopism a, do którego 

m ają być dołączone i aby ze względu na treść  m ogły być uw ażane jako 
składowa część odnośnego czasopism a, a w reszcie aby były  dostarczane 
Prenum eratorom  bezpłatnie.

Do dodatków  zw yczajnych należą rów nież bezpłatne prem je, jako  
°- kalendarze, rozkłady jazdy, reprodukcje graficzne, św iatłodrukow e, 
arwne, spisy członków związków, stow arzyszeń  i t. p.

*) O głoszone w Dz. U. R. P. 10/1923 poz. 60.



170 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. >6 0.

Czasopisma naukowe i techniczne mogą zawierać jako dodatki ma
łe wzory materjałów włóknistych oraz rysunki i tablice, służące do 
objaśnienia tekstu.

§ 2.

Do d o d a t k ó w  n a d z w y c z a j n y c h  n a l e ż ą  wszystkie dodatki, 
które nie pochodzą, od wydawcy, lecz od osoby trzeciej i odpowiadają 
obowiązującym przepisom dla druków. Nie dozwolone są jednakowoż 
dodatki złączone w całość w ten sposób, że dadzą się rozłożyć na wię
cej pojedyńczych części, jak np. złączone oferty albo k arty  zamówień, 
które po rozłączeniu mogą być dostarczone kilku osobom.

§ 3.

Waga pojedyńezego egzemplarza dodatku zwyczajnego albo nad
zwyczajnego, względnie ogólna waga kilku dodatków, dołączonych do 
jednego egzem plarza czasopisma, nie może przekraczać 250 gr.

§ 4 .

Dodatki zwyczajne nie podlegają żadnej dodatkowej opłacie. Za 
dodatki nadzwyczajne pobiera się należytość od wagi, a to za każde 25 
gr. lub część tychże każdego pojedyńezego dodatku. Należytość ta  wy
nosi 5 0 ^  najniższej stawki taryfow ej opłaty za druki zwykłe.

§ 5.

Dodatki zwyczajne wymienione w § 1 pod b. jakoteż wszystkie 
nadzwyczajne muszą być zgłaszane przez wydawcę na piśmie w urzędzie 
pobierającym opłatę za przesyłanie czasopism na 24 godziny przed wy
słaniem.

Dodatki nadzwyczajne muszą być opłacone z góry według taryfy. 
Za dodatki nadzwyczajne nie zgłoszone i nie opłacone przy nadaniu pobie
ra Zarząd pocztowcy od wydawcy należytość według taryfy  dla druków, 
od całej ilości egzemplarzy czasopisma, zgłoszonej do przesyłania pocztą-

§ 6.
Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 m arca 1923 roku 

i obowiązuje na całym obszarze Rzeczypospolitej jPolskiej z wyjątkiem 
polskiej części Górnego Śląska.

Kierownik Ministerstwa
Moszczyński.



Na 9. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów.

PRZEPISY WYKONAWCZE, 
do rozporządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z d. 5 lutego 1923 

L. 120/V w sprawie dołączenia dodatków do czasopism.

§ L
Dodatki zwyczajne (§ la  rozporządzenia) dołączane do czasopism 

w województwach poznańskiem i pomorskiem m ają być zaznaczone 
w deklaracji abonamentu, złożonej w urzędzie pocztowym

§ 2.
Dodatki zwyczajne i nadzwyczajne muszą pod w zghdem  wielkoś

ci, grubości papieru, jako też co do innych właściwości nadawać się do 
Przesyłania w wiązankach z czasopismami. W ydawca winien dodatki 
ułożyć do czasopism luźno. Wszywanie albo wlepianie jest niedo
zwolone.

§ 3.

Dodatki zwyczajne, których pojedyńcze egzemplarze ważą więcej 
niż 2:,0 gr., lub które z powodu ich właściwości nie nadają się do prze
s ła n ia  w w iązankach z czasopismami, mogą być przesyłane do urzę
dów oddawczych w paczkach pocztowych za uiszczeniem taryfą przepi
sanej opłaty dla paczek.

Celem powiadomienia urzędu oddawczego, winien wydawca umieś- 
na odcinku listu przesyłkowego uwagę wskazującą, że zawartość pacz

ki stanowi dodatek do pewnego numeru czasopisma. Paczki mogą za
bierać egzemplarze dodatków tylko dla tych prenumeratorów, którzy 
w obwodzie odnośnego urzędu mieszkają.

Do paczek z dodatkami dla prenumeratorów, otrzym ujących czaso
pisma pod osobistym adresem, wysyłanych bezpośrednio przez wydaw- 
c°w i opłaconych ryczałtem, -winien wydawca dołączyć szczegółowy spis 
Prenumeratorów, uprawniononych do odbioru dodatku.

Dodatki, które przesyłane zostały urzędom w paczkach, należy do
uczyć odbiorcom bezpłatnie, jak same czasopisma. Na dodatki takie 
winny urzędy oddawcze prowadzić odpowiednią ewidencję do użytku 

razie późniejszych reklamacyj.

§ 4.;

Do zgłoszenia dodatków mają być dołączone wzory tychże. Urząd 
d Czt0wy 8twierdza dopuszczalność dodatków i pobiera z góry przypa- 

ajiWą za nie opłittę.
te ^ rzedłożone wrzory zachowuje urząd przez 6 miesięcy. Po upływie

ezasu wzory bezwartościowe uważane są jako makulatura, wartoś-



172 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. JN° 9

ciowe zaś zwraca się wydawcy na żądanie. W razie rezygnacji wydaw
cy, należy w*artościowe wzory odsyłać do urzędu niedoręczalnych prze
syłek.

Dodatek nadzwyczajny może być dołączony do całego nakładu lub 
tylko do pewnej części egzemplarzy danego numeru czasopisma. W dru
gim wypadku pobiera się opłatę tylko za zgłoszoną i dołączoną ilość 
egzemplarzy dodatku.

W razie dołączenia dodatku tylko do pewnej części egzemplarzy 
czasopisma, winien wydawca przy zgłoszeniu dodatku przedłożyć zara
zem spis tych urzędów, do których dodatek ma być wysłany; dodatek 
zaś musi być dołączony dla wszystkich prenumeratorów danego czaso
pisma, należących do urzędów, do których czasopismo zostało wrysłane. 
Egzemplarze czasopisma z dodatkami muszą być nadane oddzielnie od 
egzemplarzy bez dodatków.

Wydawcy w ysyłający czasopismo czy to pod adresem urzędu od
dawczego czy też pod osobistym adresem prenumeratorów muszą przy 
zgłoszeniu dodatku oświadczyć, w którym  urzędzie miejscowym czaso
pismo nadadzą.

§ 5.

a) Jeżeli czasopisma z dodatkami nadane zostaną w urzędzie, któ
ry  pobrał opłatę za dodatki (§ 4), urząd ten jest także odpowiedzialnym 
za to, że wysłane zostaną tylko dodatki zgłoszone i opłacone.

b) Jeżeli czasopisma z dodatkami nadane zostaną w innym urzę
dzie miejscowym a dodatek dołączony zostanie tylko do części nakładu, 
winien urząd pobierający opłatę zawiadomić urząd wysyłający w tej 
samej miejscowości o zgłoszonym dodatku i dołączyć do zawiadomienia 
spis urzędów, do których dodatek ma być wysłany. Urząd wysyłający 
stwierdza na podstawie otrzymanego spisu, czy dodatek dołączony zo
stał tylko do tej części nakładu, do której jest zgłoszony. O zauważo
nych niedokładnościach lub nadużyciach, stwierdzonych komisyjnie, wi
nien urząd wysyłający zawiadomić natychm iast urząd pobierający 
opłatę.

Urząd pobierający opłatę zawiadamia wydawcę o stwierdzonych 
usterkach i w danym razie pobiera brakującą opłatę.

W skutek tych czynności dalsza wysyłka czasopisma nie może do
znać zwłoki.

c) Ogólną kontrolę nad dodatkami czasopism przeprowadzają urzę
dy oddawcze.

W tym celu urzędy pobierające opłatę porozumiewają się z dwo
ma lub trzema urzędami oddawczerni, ażeby badały stale, w oznaczonym 
czasokresie, pewne wymienione czasopisma, czy i jakie dodatki zostały



-Nę 9. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 173

do nich dołączone. O znalezionych dodatkach ma być bezzwłocznie 
zawiadomiony urząd pobierający opłatę. Jeżeli urząd ten stwierdzi, że 
dodatek nie został opłacony, wzywa wydawcę do zapłacenia należyto- 
ści za wysłany bez zgłoszenia dodatek według taryfy opłat dla druków 
i według całej ilości egzemplarzy czasopisma, zgłoszonej do wysyłki 
pocztą.

W razie odmowy zapłaty, przedkłada urząd sprawę przełożonej 
Dyrekcji.

§ 6.

Zarachowanie opłat za dodatki nadzwyczajne uskuteczniają urzędy 
w województwach: poznaóskiem i pomorskiem, w dotychczasowy spo
sób. W b. zaborach austrjackim i rosyjskim winny urzędy pocztowe 
założyć osobny miesięczny wykaz opłat za dodatki. W wykazie tym 
muszą być podane: dzień pobrania opłaty, numer i tytuł czasopisma 
oraz ilość egzemplarzy, do których dodatek został dołączony, wreszcie 
^ ag a  poszczególnego dodatku i pobraną kwota.

Opłaty za dodatki mają być w dniu pobrania wpłacone do kasy 
urzędu i zarachowane w wykazie stanu kasy w osobnej rubryce pod 
napisem „Opłata za czasopisma1*, miesięczną sumę zaś przenosi się do 
wykazu opłat za czasopisma i zalicza w ogólnym rachunku miesięcz
nym w jednej kwocie do § 1 pozycja 2, przy dołączeniu obydwóch 
Wykazów.

Prawdziwość kwot obydwóch wykazów musi być stwierdzona 
Przez naczelnika urzędu względnie jego zastępcę.

46
Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 4 lutego 1923 
r- L. 213/111 w  przedmiocie podwyższenia najwyższej stawki prze
kazów czekowych P. K. O., opiewających na walutę niemiecką.

Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 
1922 u. w przedmiocie wprowadzenia niektórych zmian i uzupełnień 
w ustawodawstwie o obrocie czekowym obowiązującym na ziemiach 
górnośląskich Województwa śląskiego (Dz. Ust. R. P. nr. 116 poz. 1048 
z r. 1922)—zarządzam co następuje:

§ I-

Najwyższą stawkę przekazów czekowych Pocztowej Kasy Oszczęd- 
ci na polskiej części Górnego Śląska, opiewających na w alutę nie- 

lecką podwyższa się:



174 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 9.

a) ze 100 000 na 500000 (pięćset) tysięcy marek niemieckich,
0 ile przekazy te mają byó wypłacone przez urząd pocztowy w K ato
wicach,

b) z 50.000 na 250.000 (dwieście pięćdziesiąt) tysięcy marek nie
mieckich, o ile wspomniane przekazy mają być wypłacone przez inne 
urzędy i agencje pocztowe na polskiej części Górnego Śląska.

§ 2 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 15 l u t e g o  
1923  r o k u  i z tym dniem traci moc obowiązującą § 3 rozporządzenia 
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 13 grudnia 1922 r. nr. 2429/III 
w przedmiocie ustalenia najwyższej stawki przekazów czekowych Pocz
towej Kasy Oszczędności (Dz. Urz. M. P. i T. nr. 57 poz. 187 z r. 1922).

Kierownik Ministerstwa:
Moszczyński.

Z a r z ą d z e n i a .
47 -  '

Zmiana  w postępo- Z dniem 20-go lutego 1923 r. paczki bez po-
waniu  z paczkam i danej wartości i paczki do 50000 mk. poi. (50000 
do 50000 m k. i po- mk. niemu) wartości, należy uważać przy na- 
nad 50000 m k. dawaniu w obrocie wewnętrznym oraz) w obro- 

w arto śc i. eie z polską częścią Górnego Śląska fza paczki
„zwykłe" i przekazywać je sumarycznie; paczki 

zaś ponad 50000 mk. poi. (50.000 mk. niem.) wartości, za paczki „wartoś
ciowe" i przekazywać je szczegółowo.

Analogicznie należy postępować z powyższemi paczkami przy do
ręczaniu.

Niniejsze rozporządzenie obowiązuje na całym obszarze Rzeczypo
spolitej a więc także w obrocie z polską częścią Górnego Śląska oraz 
w wewnętrznym ruchu polskiej części Górnego Śląska.

Rozporządzenie M. P. i T. z dnia 25/XI-1922 r. L. 2904/VII (Dz.
Urz. M. P. i T. nr. 52 poz. 163) znosi się-

W odnośnych podręcznikach służbowych oraz w rozporządzeniu 
z dnia 29/V-1922 r. L. 1289/IV (Dz. Urz. nr. 23 z 1922 r. §§ 5 3 ‘ust. 4
1 5 oraz 54 ust. 3 i 16) należy przeprowadzić odpowiednie zmiany.

(L. 281/VII z 8 lutego 1923 r.)



Ns 9 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 175

48
Z dniem 15 lutego r. b. podwyższa się Podwyższenie ce-

0 200% cenę sprzedaży niżej wyszczególnionych ny niektórych dru-  
druków płatnych, mianowicie: ków płatnych.

1) pocztówka bez znaczka z 10 na 30 mk.
2) przekaz pocztowy krajowy z 10 na 30 mk.
3) „ „ telegraficzny z 10 na 30 mk.
4) przekaz międzynarodowy z 15 na 45 mk.
5) adres pomocniczy krajowy bez przekazu pobrania z 10 na 30 mk.
6) adres pomocn. krajowy z przekazem pobrania z 15 na 45 mk.
7) adres pomocniczy zagraniczny bez przekazu pobrań, z 10 na 

30 mk.
8) deklaracja celna z 10 na 30 mk.
Blankiety zaś telegraficzne narazie z 20 na 50 mk.'i dowód nadania 

telegramu (co nie dotyczy Górnego Śląska) z 80 na 200 mk.
Główny Skład materjałów pocztowych, ekonomaty dyrekcyjne

1 urzędy lokalne w dniu 14 lutego r. b., po ukończeniu czynności, prze
liczą protokularnie posiadany zapas tych druków i zaksięgują je na 15 
lutego r. b. według cen podwyższonych.

Nr. 555/X1I z dnia 8 lutego 1923 r.

Począwszy od 18 lutego b. r. podwyższa się 
w ruchu telegraficznym, pączkowym i listów 
wartościowych z Polski do zagranicy ekwiwalent 
fraaka złotego z 7000 na 8000 mk.

Oplata za telegram y do Węgier wynosi 810 
^k., do Rumunji 500 mk. za wyraz.

L, 672/IX z dnia 13 lutego 1923 r.

49
Podwyższenie ekwi
walentu franka z ło 
tego dla telegra
mów, paczek i li

stów wartościo
wych wobrocie mie
dzy Polską a za

granicą.

50
Począwszy od 12 lutego b. r. zniżono w ru- 

^hu telegraficznym i pączkowym z Polskiego 
órnego Śląska do zagranicy ekwiwalent franka 

zł°teg0 z 9500 na 6600 mk. niem.

L. 655/1X z dnia 12 lutego 1923 r.

Zmiana ekwiwalen
tu franka złotego  
dla telegramów i 
paczek w obrooie 
Polskiego Górnego  
Śląska z zagranicą.



176 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. JM? fi

51
Od dn. 15 lutego r. b. podwyższa się na ca- Podwyższenie ceny  

łym obszarze Rzeczypospolitej cenę sprzedażną sprzedaży poczto-  
pocztowej książki nadawczej (druk nr. 1) na wej książki na-  
mk 3.000. dawczej.

Główny Skład Materjałów pocztowych, Skład
nice Dyrekcyjne i urzędy pocztowe dn. 14 lutego po ukończeniu czyn
ności przeliczą protokularnie posiadany zapas książek i zarachują je na 
dzień 15 lutego r. b. według ceny podwyższonej.

(Nr. 11/XII z dn. 5 lutego 1923).

O k ó l n i k i .

Usterki przy zaliczaniu należytości celnych przez pocztowe urzędy
oddawcze.

Organa kontrolne Dyrekcji Poczt i Telegrafów, tudzież Izba Kon
troli Rachunkowej Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy przy kontroli 
rachunków pocztowych, stwierdziły, że urzędy pocztowe oddawcze przy 
prowadzeniu „wykazów pobranych należności celnych" (druk nr. 69) 
nie stosują się do postanowień §§ 10, 11 Instrukcji pocztowo - celnej 
z 1921 r. (Dr. Urz. M. P. i T. nr. 5 z 1921 r )

Stwierdzono w szczególności, że niektóre urzędy pocztowe:
1) wydają przesyłki pocztowe obciążone cłem bez ściągnięcia od 

adresatów należności celnych.
2) zw racają przesyłki obciążone cłem wbrew postanowień § 11 

powołanej Instrukcji i wprost zagranicę, zam iast do urzędu pocztowo- 
ceinego, w którym  przesyłka była oclona.

3) zaliczają pobrane należności celne za pomocą pocztowych 
znaczków dopłaty.

4) nie wpisują wcale lub wpisują błędnie wymagane daty do po
szczególnych kolumn „wykazu pobranych należności celnych11.

5) zaliczają należności celne do wykazu opłat pocztowych gotów
ką, czyli do § 1 poz. la  ogólnego rachunku miesięcznego, lub odwrot
nie opłaty pocztowe do wykazu należności celnych.

6) wpisują do księgi oddawczej należności celne wspólnie z nale- 
żytościami pocztowemi, lub też należności celne w kolumnie „wartość" 
lub „dopłata", należytości zaś pocztowe w kolumnie „cło" wreszcie nie 
wpisują żadnych należytości. jakkolwiek przesyłka była obciążona na
leżnościami celnemi i pocztowemi.

Tego rodzaju postępowanie urzędów pocztowych oddawczych utrud
nia w wysokim stopniu kontrolę Oddziałom rachunkowym D yrekcyj Poczt 
i Telegrafów i Izbie Kontroli rachunkowej, powoduje obszerną koresponden
cję połączoną ze s tra tą  czasu i naraża Skarb Państwa na ewentualne 
s tra ty  m eterjalne z powodu niepobrania od adresata należności celnych.

By położyć kres powyżej wymienionym nieprawidłowościom, w zy
wa się urzędy i agencje pocztowe pod rygorem kar porządkowych, do 
dokładnego zaznajomienia się z postanowieniami § 10 i l l  Instrukcji 
pocztowo-celnej z 1921 r. (Dz. Urz. M. P. i T. nr. 5 z 1921 r.).



V 9 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 177

W szczególności należy zwracać uwagę na dokładne wypełnianie 
kolum „wykazu pobranych należności ce lnyehu (dr. nr. 69), oznaczonych 
liczbami od 1 do 8, w którym  to wykazie należy:

a) w kolumnie 5 podać num er porządkowy pod którym  p rz e 
syłka została zapisana przez urząd  pocztowo - celny w wykazie w y 
płaconych należności celnych (dr. nr. 66), k tó ry  to urząd pocztowo- 
celny podaje w karteczce  naleźytościowej, względnie w odpowiedniej 
rubryce odcisku, zastępującego karteczkę  należytościową.

W oznaczonej kolumnie 5 ej nie wolno bezwarunkowo podawać 
numeru kwitu celnego.

b) w kolumnie 6 i 7 podawać miesiąć i dzień zaliczenia przez 
urząd pocztowo celny należności celnych, a nie miesiąc i dzień podję
cia przesyłki przez adresata.

c) w kolumnie 8 podawać tylko kwotę cła i ewentualnie należy- 
tośei probierczych (stemplowych), a nie ogólną sumę z ka rtk i  na ltży-  
tościowej, gdyż ta ogólna suma obejmuje również należytości pocz
towe iak np. za opakowanie, za pośrednictwo przy  ocleniu i t. p

d) w kolumnie 9 podawać należności celne, ewentualnie probier
cze ale dopiero po wydaniu przesyłki adresatowi i uiszczeniu przez 
niego należności celnych. Jeżeli w danym miesiącu p rzesy łka  nie 
została podjęta, kolumna 9 pozostaje otwartą, przyczem  w kolumnie 10 
zaznacza się „wpisana do wykazu następnego miesiąca pod numerem 
porządkowym NN", lub „zwrócono do urzędu pooztowo - celnego NN".

Poleca się również urzędom i agencjom pocztowym, ażeby p rzy  
wpisywaniu paczek  do księgi oddawczej listów wartościowych i paczek 
(druk nr. 2. III) lub też do „listy doręczonych paczek i listów w arto 
ściowych (dr. 3a lub b) wypełniały kolumny ściśle według rub ry k  
napisu i w kolumnie „cło“ wpisywały tylko należności celne wraz 
z ewentualnemi należytościami probierczemi, stemplowemi, a w kolu- 
ninie „dopłata" wszystkie należytości pocztowe, jak  np. składowe, za 
opakowanie, za pośrednictwo przy  ocleniu, za dosłanie i t. p.

Należytości pocztowe zalicza urząd oddawczy za pomocą znaczków 
dopłaty.

Urząd oddawczy zlicza z końcem miesiąca kwoty kolumny 9 
"wykazu pobranych należności celnych i sumę końcową zalicza na 
przychód w dziale przechodnim ogólnego rachunku miesięcznego w ru 
bryce „pobrane opłaty celne".

Ponieważ Zarząd pocztowy wyrównywuje należności celne Z a rzą 
dowi celnemu z góry, przeto w razie zwrotu przesyłki zagranicę, k a 
żda przesyłka obciążona cłem, musi być skierowana do urzędu poczto
wo-celnego, w którym ją  obciążono cłem, celem zwolnienia od na le 
żności celnych. P rzy  zwracaniu tego rodzaju przesyłek urzędy poczto
we mają ściśle postępować według wskazówek § I I  Instrukcji pocztowo- 
^elnej z 1921 r.

Wobec wypadków, k tóre miały miejsce w czasach ostatnich, zw ra 
ca, się równocześnie uwagę urzędów pocztowych na § 8 p. 1. lit. b roz
r z ą d z e n i a  Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 21 grudnia 1921 r. 
U 8440/VI (Dz. Urz. M. P. i T. nr. 2 z 1922 r.), w myśl którego dek la ra 
cje celne do paczek do zagranicy należy wypełniać w języku francuskim, 
lub w języku k ra ju  przeznaczenia.

Z niniejszem zarządzeniem iftają się urzędy i agencje pocztowe 
dokładnie zapoznać i według niego postępować. Za nieprzestrzeganie



178 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i  Telegrafów. .Ns 9.

za rzą dzenia  i za  wynikłe  z tego powodu s t r a ty  dla S k a r b u  pocztowego 
spowodowane,  bądź w y d a n ie m  prz es y łk i  ad resa towi  bez  pob ra nia  n a l e 
żności  ce lnyc h  i po cz tow ych ,  b ąd ź  tpż zw ro tem  przesy łk i  do za g ra n icy  
z pominięciem urzędu  pocztowo - ce lnego i n ieodpisaniem cła, winni 
pociągnięci  b ęd ą  poza k a ram i  po rz ądkow em i  do odpowiedzia lności  ma- 
terjalnej.

Z ar ządzen ie  niniejsze obowiązuje wszys tk ie  u rzędy i agen cje  po
cztowe w Polsce.

L. 96, IV. W arszaw a ,  dnia  13 lutego 1923 r.

W y m i a n a  m i ę d z y n a r o d o w y c h  k u p o n ó w  na o d p o w ie d ź .

P r z y  sposobności  p rz ep ro wadzen ia  ro z ra chunku  z za rz ądam i  zagra- 
nicznemi  stwierdzono,  że przy  wym ian ie  kuponów  na  odpowiedź popeł
niane  są nas tt  poj ące  us terki :

a) urzędy pocztowe nie z a o p a t r u j ą  kup o n ó w  w ym ien ionych  odci
skiem datownika  w miejscu na to p rz eznaczon em ( . rawa półkula  z iem
ska z nap isem  „ T i m b r e  d u  b u r e a u  d ’ć ha g e ' ’);

b) t e rm in y  ważności  kup o n ó w  (w obrocie z k ra ja m i  europejskiemi  
dwa miesiące,  zaś w obrocie z k ra ja m i  pozaeurope jskimi  sześć miesięcy 
po upływie  miesiąca w y dan ia )  nie są przes trzegane;

c) w zam ia n  za kup ony  w ydaw ane  są znaczki pocztowe ogólnej 
wart< ś i n ieodpowiadającej  każdocześnie obowiązującej  t a n  fie zagra
nicznej.

Celem usunięcia  p o w ta r zan ia  się powyższych us terek należy ściśle 
s tosować s:ę do postanowień  rozporządzenia  z dnia 27 ma ja  1922 roku 
L.  -4519/VI w sprawie  międ zy naro dowych  kup o n ó w  n a  od, owieoź oraz 
przepisów w yk on awczyc h  do tego rozporządzen ia  (Dz. Urz .  M. 1J. i T. 
nr .  21 z 1922 r.).

Po n ad to  zwraca  się uwagę urzędów,  że w raz ie  w ymiany kuponów" 
os tem plow an ych  przez  u rzędy pochodzenia,  o r m łk o w o  na  prawej półkuli  
ziems! iej, należy odcisk s t empla  umieścić  obok, nie zaś na  lewej p ó ł 
kuli  przeznaczone j  dla k r a ju  pochodzenia.

W y ją tk o w e  t  r m i n  w y m ian y  dla kup o n ó w  d a w m c h  w>danveh  
przed 1 s tycznia 1122 r. up łyną ł  z końcem 1922 r. O 1 1 s tycznia 1923 
r »k u obowiązu ją  dla k u p o n ó w  nowych  i daw nych n o rm a lne  t e rm in y  
w a ż n o ś c i  (dwa wzg. sześć miesięcę).

W ykaz krajów/, w k tó re ch  sp rz edaw ane  są międzynarodowe  k u p o n y  
ua  odpowiedź (Dz. Urz .  nr.  24 z 1922 r. str.  516) należy u z u p t ł n i ć  
w sposób n a s t ęp u ją c y :

wp sać j a k o  pierwszy k ra j  . .A lb an ja” ;
dodać gwiazdkę (*) po: A rge n tyna ,  Chili, Costa-Rica ,  H o n d u r a s  

rep., K uba ;
skreślić gw iazdkę  (*) po: Meksvk.
L.  1116/VI z d. 13 lu tego 1923 r.

A d r e s o w a n i e  p r z e s y łe k  p o c z t o w y c h  w e d ł u g  u s ta lone j  n a z w y  u r z ę 
d ó w  i a gencyj  p o c z t o w y c h  i t e le gra f i cznyc h .

Spost rzeżono, że u i z ęd y  i agencje  pocztowe,  przy p rz y jmow aniu  
i d c b z c n  w j s H a n i u  r a d a i j c h  j i z ć z  władze i u rzęd y p rń s iw cw e  prze- 
s j ł i k  u i z ę d o w y th ,  nie zw raca ją  uwagi  na  to,  iż w wie.u w y padkach



Ne 9. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 179

m iejsce przeznaczenia , wzgl. pocztow y u rząd  oddaw czy w skazano  w ad 
resie n iedok ładn ie  z pom inięciem  bliższych określeń."

To n iedok ładne adresow anie  pow oduje, iż przesyłki k ierow ane są 
niewłaściwie i przez czas dłuższy b łąk a ją  się po różnych  m iejscow o
ściach, zan im  d o s tan ą  się do właściwego u rzęd u  pocztowego, co w ływ a 
u jem nie  n a  n o rm a ln y  tok  u rzędow ania  i opóźnia  za ła tw ien ie  spraw . 
Poniew aż uzupełn ian ie  n iedosta tecznego ad resu  przesyłki,  podczas jej prze
wozu bez w spó łudz ia łu  nadaw cy  będzie na jzupe łn ie j  dowolne i w w ięk 
szości w ypadków  w ątp liw e — poleca się przeto  u rzędom  i agencjom  pa- 
cz tow ym , by  p rzy  p rzy jm ow an iu  wszelkiej korespondencji ,  urzędowej 
zaś w szczególności zw racały b aczn ą  uwagę n a  to , czy p o d an ą  w ad re 
sie nazw ę u rzęd u  oddawczego t. z. „ o s ta tn ią  p o cz tę '’ określono w y ra ź 
nie i dostatecznie.

J a k o  dos ta teczne  określenie  uw ażać należy  podan ie  n az w y  u rzęd u  
oddawczego w p i e r w s z y m  p r z y p a d k u ,  w t e r n  b r z m i e n i u  i z t y 
m i  d o d a t k a m i ,  j a k  u rząd  t e n w \ k a z a n y  je s t  w w y d an y m  przez Mini
s terstw o Poczt i Telegrafów w r. 1921 spisie u rzędów  i agencji p o cz to 
w ych i te legraficznych i w per jodycznych  do niego uzupełnieniach.

W razie n ieodpow iedniego podan ia  nazw y u rzęd u  oddawczego u rzę
dy i agencje  pocztowe p rz y jm u jąc e ,  obow iązane są zw racać uwagę n a 
dawców n a  konieczność stosowania usta lonej n o m e n k la tu ry  i prosić o 
odpowiednie uzupełnienia .

N aczeln ikom  i k ierow nikom  urzędów  i agencji pocz tow ych  poleca 
się, ab y  czuwali n a d  ścisłem p rzes trzegan iem  i w ykonan iem  nin ie jszego  
zarządzenia.

L. 238/IV z d. 7 lu tego  1923 r.

Podwyższenie  ceny emisyjnej  obligacji 8% Państwowej Pożyczki
złotej z roku 1922.

M inisters tw o S k a rb u  rozporządzen iem  z dn. 10 lu tego  1923 r. L. 
DK. 601/1 ustanow iło  cenę em isy jną  obligacji 8%  Państw ow ej Pożyczki 
złotej z r. 1922 r., od dnia 12 lutego 1923 r. aż  do odwołania  w s to sun 
ku n a s tęp u ją cy m : za obligację wartości im iennej 10.000 m kp . i 10 zło
tych polskich cenę (75000) siedem dziesiąt pięć tysięcy m are k  polskich 
i za obligację wartości imiennej 50( 03 m kp . i 50 z ło tych polskich cenę 
(375000) trzy s ta  siedem dziesią t pięć t \ s ię c y  m are k  polskich.

Z dn iem  12 lu tego 1923 r. p rz e s ta je  za te m  obowiązyw ać d o ty ch cza 
sowa cena ty ch  obligacji określona w tu te j s z y m  za rząd zen iu  z d n ia  3 
lutego 1923 r. n r .  2 2 5 /I I I .

L. 306/III  z d. 10 lu tego 1923 r.

O używaniu znaczków drobnych wartości .

Skonsta tow ano , iż n iek tóre  u rzędy  pocztowe sp rzedaw ały  p u b l icz 
ności do lis tów całe arkusze  znaczków  na jd robn ie jszych  w artości, m im a, 
ze p os iadany  zapas um ożliw iał im  tw orzen ie  kom binacy j na jw yże j  z 2 — 
0— 4 znaczków.
, . Pon iew aż , w sk u tek  stopniow ej podwyżki ta ry fy ,  m oże w przyszła- 
sci również zajść po trzeba  kom binow ania  znaków  o p ła ty  pocztow ej, po- 
e ea się u rzędom  pocz tow ym  w ta k ic h  w y p a d k ach  baczn ie  p rzestrzegać



180 '  D ziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 9.

tego, aby do przepisanej opłaty pocztowej używać jaknajm niej sztuk 
znaczków pocztowych.

Nr. 664/XII z dnia 15 lutego 1923 r.

Opis znaczka  pocztowego 200  mk.

Wypuszczono znaczki opłaty wartości 200 mk. Znaczek ten w y
m iaru  2 2 x 2 7 .5  m/m u trzym any  jest w kolorze bronzowo-różowym. P o 
środku znaczka na  tle różowym znajduje się godło Państwa. R am ka 
owalna, otaczająca orła, składa się z ozdobnych o rnam en tacy j. Na tle, 
utworzonem z falistych linji koloru różowego, umieszczono napis nad 
tarczą „Poczta Polska” , u dołu po bokach cyfry 290 mk.

Nr. 574/X II  z dnia 14 lutego 1923 r.

Podwyższenie  dodatkowej op łaty  za t e l e gram y  nadawane w  kole-  
jowyoh urzędach telegraficznych.

Zawiadamia się wszystkie urzędy telegraficzne, że Ministerstwo 
Kolei Żelaznych w łączności z podwyższoną od 15 lutego b. r. ta ry fą  
telegraficzną (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 6 ex 1923) podwyższyło dodat
kową opłatę, przewidzianą w art. 9 umowy zawartej z Ministerstwem 
Poczt i Telegrafów z dn. 30 sierpnia 1919 r. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 14 
ex 1919 r.) za telegramy nadawane w kolejowych urzędach telegraficz
nych, które leżą w miejscowościach posiadających państwowe urzędy 
telegraficzne, z 25 na 85 za zwykłe, oraz z 75 na 250 marek za telegramy 
pilne od wyrazu.

Powyższe dodatkowe opłaty  będą pobierane niezależnie od opłat 
ustalonych taryfą  telegraficzną.

Nr. 645/IX z dnia 12 lutego 1923 r.

Bliższe  określenie  urzędów pocztowych , ,Książ w ie lk i” pow. Mie
chów i „Książ  pow. Ś r e m ” .

Celem odróżnienia równobrzmiących nazw urzędów pocztowych 
Książ wielki pow. Miechów i Książ pow. Śrem. Ministerstwo Poczt i Ter 
legrafów w porozumieniu z Ministerstwem Spraw W ewnętrznych us ta 
liło dla nazw tych urzędów bliższe określenie a mianowicie: „Książ 
wielki koło Miechowa” i ,,Książ poznański” .

Wobec tego należy w pismach urzędowych tylko tych nazw używać 
i odpowiednio do tego poprawić spis urzędów i agencji pocztowych,

Interesowanej publiczności należy zwracać uwagę na właściwe 
adresowanie przesyłek do tych miejscowości, według ustalonej nomen
klatury .

L. 365/IV z dn. 14 lutego 1923 r.

Zaprowadzenie  obrotu pieniężnego w agencjach: Zaostrowicze,  
Kuryłówce i Wielka Brzos tow ica  dworżec.

Z dniem 1 marca 1923 r. w agencjach pocztowych 1) Zaostrowicze, 
2) Kuryłówce i 3) Wielka Brzostowica dworzec, zaprowadza się obrót 
pieniężny za pomocą listów wartościowych i przekazów pocztowych.

Nr. 690/V z dnia 9 lutego 1923 r.



Ne 9 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 181

W Y K A Z

międzynarodowych połączeń telegraficznych ozasowo przerwa
nych oraz ponownie przywróconych według stanu z dnia 8 lutego

1923 roku.

N A Z W A  P O Ł Ą C Z E Ń
Data

UW
AG

I 
1

p r z e r w y p r z y w r ó c e n i a

1. Połączenia przerwane.  ̂-r-‘
"a  S

Kable: Lattaquie—Palura (Cypr/ . . . 24 /5  — 1910 8.*O tSJ
Skalanuova—Samos ................ 2 0 / 4  — 1912 S3 M
M arm aritza—R h o d e s ................ 20  4 — 1912 ©  °

Komunikacja Turcji z Mytyleną . . . 2 7 / 1 1 - 1 9 1 2 * 1
Kable: J a m a iq u e -C o lo n ......................... 9 /6  — 1913

Cap. St. Jacques—Pontaniak . . 7 /1 2 — 1913 S ULinje Kompanji Indo-Europejskiej mię a 1
dzy Emden i B e r l i n e m .................... 31/7 — 1914 o  —rrt G

Komunikacja między Berlinem z jednej > > 5
strony a Petersburgiem i Tehera S  £■
nem z d r u g ie j ........................................ 5 /8  — 1914

Droga F a o ..................... ................ 5 / 1 1 - 1 9 1 4 ’©  ci-

Komunikacja między Djedda a Souakim 7/11 — 1914 -4J
N I oj* O

Kabel T a n g e r - C a d ix ............................. 8 / 1 2 - 1 9 1 5 ul o 
„  CU

Droga Hanekin ..................................... 2 8 / 2  - 1 9 1 6 g o
Kabel Cayenne—S a lin a s ......................... 12/6 — 1917 £  ^ 3O cS

n  Saigon—T o u r a n e ........................ 1 9 / 1 0 — 1919 U  I-i

Komunikacja Bulgarji z Rosją . . . . Tl
3 S

o
„  Bumunji z Rosją . . . . 29 /5  — 1920 £  u

Kabel Trinidad-Demerara 29 /7  - 1 9 2 0
Kabel Tourane— Amoy. .

„  Tourane—Doson £  -N

Komunikacja Teneriffe—St. Louis . . . 6 /8  — 1922
‘<Ł
CS
NI

Kabel D akar—C o n a k r y ........................ 23 /8  — 1922 O  c
Komunikacja między Ćhio a Smyrną . 11/9 — 1922 ^  s
Kabel Honolulu— Midway 3 /2  — 1923 oS

bSjo
In

II- Połączenia przywrócone:
T3

Kabel Bathurst —  Bissao 1 9 / 1 0 - 1 9 2 2 21 /1  — 1923
Kabel Guam-Manile . 4 /1  — 1923 10/1 — 1923

°tnunikacja Bulgarji z Turcją . . 4 1 — 1923

372/IX, z 8 lutego 1923 r.



182 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. M  9.

Worki be lg ij sk iego Zarządu pocztowego.

Próżne worki Zarządu belgijskiego należy przesiać niezwłocznie, 
spisane w osobnym wykazie, do Urzędu W arszawa 1, k tó ry  ma takow e 
zwrócić jak  najrychlej do właściwych belgijskich  urzędów wym iany.

L. 1139/VI z dnia 8 lutego 1923 r.

Odnalez ien ie  pieczęci.

Zgłoszona jako zaginiona pieczęć m osiężna do laku ambul. pocz
towego nr. 103 z literą  rozpoznaw czą „a“, została odnaleziona w u rzę 
dzie pocztowym W arszaw a 2 w dniu 7 lutego b. r.

Odwołuje się zatem  kom unikat z dnia 31 stycznia 1923. L. 2891/III, 
ogłoszony w Dz. urz. M. P. i T. nr. 8/1923.

L. 4034/III z dn. 14 lutego 1923.

Uzupełnienie  spisu u. p.

Jako  dalsze uzupełnienie spisu u. p. został w ydany dodatkow y w y
kaz L. 11.

Cenę sprzedażną jednego w ykazu oznacza się na mk. 150,
L. 333/XII z dn. 4/2 1923 r.

Wykaz odnalezionych książeczek wkładkowych P. K. O. z których 
w yp ła ty  doraźne są  dozwolone.

Nr. Miejsce
w ydani*

D zień N azw isko i imię K w ota
Marek

U w a g i

34079 W łocław ek 15/VII.21 Jędrzejew ski Maciej 154.165 ks. odnalazła się 
zgłosił w łaścieiel 
dnia 4/1.23.

Wykaz książeczek wkładkowych P. K. O.,  z których wypłaty  do
raźne są wzbronione .

Nó Miejsce
wydania Dzień Nazwisko i Imię Kwota Mk. Uwagi

109472 P. K. O. 30.VI.920 G ryszkiew icz Jan 114.693.51 ks. zagub.
109473 Y) rt G ryszkiew icz Marjanna 114.694.58 n

8625 n 18. XI. 21 Lnbcke W iktorja 52.000.— skradziona

Zguby  i kradzieże letyg imacyj ,

Oficjałowi pocztowem u M arji Orlof z Niedzicy skradziono legity
m ację kolejową nr. 1300, w ystaw ioną przez D yrekcję poczt i te le g ra 
fów w K rakow ie dnia 9/IY-1921 r. i prolongow aną dnia 5/1 na rok 1922.



9. Dziennik Grzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 183

Urzędnik pocztowy VIII st. służ. Antoni Pawlicki Myszków, zgu
bił legitymację kolejową nr. 1129 wystawioną przez Dyrekcję Poczt 
i Telegrafów w Krakowie dnia 16/111 1921 i prolongowaną dnia 28/1V 
na rok 1922.

Dokumenty powyższe unieważniono. W wypadkach nadużycia na
leży winnego oddać władzom bezpieczeństwa, a dokument wysłać do 
właściwej Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

W iadomości osobowe.

P r z e n i e s i e n i a :
Boczkowski Stanisław, urzędn. VIII st. sł., z okręgu Dyrekcji P. i T. 

w W arszawie do Ministerstwa Poczt i Telegrafów.

Konkursy

nń posadę naczelnika urzędu pocztowego V kl. w Kamieńcu k. 
Rudnika w Okręgu Dyrekcji Poczt i Telegrafów we Lwowie.

O posadę tę mogą się ubiegać urzędnicy X wzgl. XI st. służb. 
Termin do wnoszenia podań 3 tygodnie.

L. 1388/2a z dn. 30 stycznia 1923.

Na stanowisko naczelnika urzędu P. i T. Zambrów (III klasa) 
z uposażeniem według VIII st. sł.

Termin konkursu: 3 tygodnie.
Podania w drodze służbowej do Dyrekcji Poczt i Telegrafów 

w Warszawie.
L. 3791/1 z dnia 13 lutego 1926.

Dział urzędowy Dyrekcyj Poczt i Tel.

WILNO:
Wiadomości osobowe.

Mi a n o w a n i a :
Dekretem Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Wilnie z dnia 13 stycz

n a  1923 roku L. 62164/22/1/1 praktykanci pocztowi po ukończeniu kur- 
Su i złożeniu przepisanego egzaminu pocztowo - telegraficznego zostali 
opanowani urzędnikami do Z a r z ą d u  D y r e k c j i :  Wincenty Rynkiewicz, 

. stopnia służbowego; Witold Stankiewicz, Helena Święcicka, Paulina Doro- 
zynska, Jadwiga bienicka, X stopnia służbowego; Stanisław Bojarczyk, Piotr 

eonowicz, Stanisław Goleni/>wski XI stopnia służbowego; Zygmunt Nałęcz, 
Wyszomirski, Antoni Zejmo i Leon Sadowski XII stopnia służbowego; 

(<)0 }*.rzędów pocztowo-telegraficznych: B e r e z a  K a r t u z k a :  Albin No- 
j . 1 XII st. sł.; B i a ł  o w i e ż a: Roman Gadaliński XII st. sł.; B r z e ś ć  
s t e w s k i  1.: Mieczysław Rutowicz, Romualda Babicka XII st. sł.; E j s z y -  
/y ^  ' Franciszek Bartoszewicz, XII st. sł.; d r o d n o :  Wanda Strawińska, 

e aa Paszkiewiczówna, XII st. sł.; L i d a :  Kazimierz Stachowicz, XII st. sł.;



184 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Nb 9.

Ł a c h  w a: Wincenty Tylkowski, XII st. sł.; Ł u n i n i e c :  Andrzej Bień XII 
st. sł.: M i k a s z e w i c z e :  Józe/ Dutkiemcz, X II st. sł.; N o w o g r ó d e k :  
Henryk Krygier, Stanisław Rogowski, XII  st. sł ;  N o w o - Ś w i ę c i a n y :  
Aleksandra Kostecka, XI.  st. st; P o s t a w y :  Mieczysław Zdyb, XII st. sł.; 
S i n i a w k a :  Roman Bonikowski, XII st. sł.; S k i  del :  Franciszka Skorup- 
kówna, XII st. sł.; Sł o n i m: Franciszek Monkiewicz, Paweł Waksam, XII st. 
sł.; Ś w i ę c i a n y; Emil Rajces, XI st. sł.; W o ł k o w y s k  1; Antoni Min
kiewicz, XII st. sł.; W i l n o  1,: Józef Jackiewicz, Marja Gander, X st. sł.; 
Helena Ratnik, Walentyna Giedrojc, Zo/ja Stasiak, Jan Wasilewski, X I st. 
sł., Antoni Piliszek, Marja Smajkiewicz, Jadwiga Sienkiewicz, Stanisława Sza- 
łacka, Szymon Doluk, Sylwina Dzierzkówna XII st. sł.; W i l n o  2: Michał 
Rode, XI st. sł.; Adam Tyszkiewicz i Bolesław Szulc XII st. sł.

K R A K O W :
Wiadomości osobowe.

i

P r z e n i e s i e n i e :
Szeliga Adam, praktykant pocztowy z Krakowa do Radłowa, Wdo

wiak Bronisław z Radiowa do Krakowa.
R e z y g n a c j a :
Krajewski Feliks, urzędnik techniczny VIII st. służbowego w Często

chowie.
Z w o l n i e n i e :
Melissa Antoni, praktykant pocztowy w Radłowie.

L W Ó W :
Obwody inspekcyjne poczt ruchomych.

Celem należytego wykonania służby inspekcyjnej poczt ruchomych 
i urzędów dworcowych w dziale służby sortowniczej i przeładunkowej 
został z dniem 1-go stycznia 1923 r. okręg Dyrekcji Poczt i Telegrafów 
we Lwowie podzielony na 2 obwody inspektorskie.

Obwód inspektorski Nr. 1 obejmuje ambulanse i konwoje pocztowe 
kolejami, podległe Dyrekcji Lwowskiej, kursujące na linjaeh Kolejo
wych: Lwów-Ławoczne i Lwów-Kowel oraz na zachód od tych linij, tu
dzież następujące dworcowe i węzłowe urzędy pocztowe w dziale służby 
sortowniczej: Dębicę, Tarnobrzeg, Rozwadów, Rzeszów, Jasło, Zagórzany. 
Zagórz, Chyrów, Przeworsk, Jarosław, Pzem yśl, Sambor, Drohobycz 1, 
Drohobycz 2, Borysław, Stryj, Ławoczne, Rawę Ruską, Sokal, Sianki.

Obwód inspektorski Nr. 2 obejmuje ambulanse i konwoje pocztowe 
kolejami, podległe Dyrekcji Lwowskiej, kursujące na linjaeh kolejowych, 
położonych na wschód od linji Lwów Ławoczne i Lwów-Kowel oraz na
stępujące dworcowe i węzłowe urzędy pocztowe w dziale służby sortow- 
piczej: Lwów 2, Krasne, Złoczów, Tarnopol, Podwołoczyska. Kopyczyńce, 
Czortków. Buczacz. Stanisławów 2, Kołomyję, Delatyn, Załucze, Cho- 
dorów, Potutory, Brzeżany, Halicz, Podwysokie, Dolinę, Skałę n Zb.

Służbę inspekcyjną wykonywać będą w charakterze inspektorów 
ambulansowych w obwodzie Nr. 1 Bujno Leonard, w obwodzie Nr. 2 
Gawlikowski Jan, obaj urzędnicy pocztowi w VII randze.

L. 11447/ 61/Ib z 31 stycznia 1923 r.



•Nę 9 0 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 185

Kontrola urzędów  pocztow ych i agencyj przez organa Izby 
Kontroli Państw ow ej.’

Jeden z urzędów pocztowych odmówił organowi lwowskiej Okrę
gowej Izby Kontroli Państwowej zezwolenia na odbycie Kontroli, mimo, 
iż delegat odnośny zaopatrzony był w odpowiednią legitymację i p o 
trzeba było tutejszej telefonicznej interwencji, celem usunięcia gorszą
cego zdarzenia. Aby zapobiec podobnym  wypadkom w przyszłości, p rzy
pomina się wszystkim urzędom i agencjom, iż w myśl okólnika Min. P. 
i T. L. 2093/III z 17/12 1921 (Dz. U. Min. P. i T. Nr. 57 z r. 1921) 
przysługuje delegatom Kontroli Państwowej prawo kontroli urzędów 
i agencji pocztowych, k tóre też obowiązane są udzielać delegatom K on
troli Państwowej wszelkich potrzebnych wyjaśnień tak ustnie jak  i na 
piśmie. L. 3602/141/lb.

U trzym anie  skrzynek l is tow ych .

Poleca się wszystkim urzędom i agencjom pocztowym, by należy
cie skontrolowały wszystkie skrzynki listowe, należące do inw en tar /a  
urzędowego i zgłosiły tu  w t e r m i n i e  n i e p r z e k r a c z a l n y m  d o  15 
m a r c a  b. r. skrzynki wymagające remontu, względnie przelakierowa- 
nia i podały czy w miejscowości tej robotę taką  uskutecznić można. Za
niedbanie zgłoszenia skrzynek listowych, wymagających polakierowania 
w terminie powyżej oznaczonym, zostanie ukarane grzywną zależnie od 
okoliczności towarzyszących przewinieniu, aż do wysokości ceny nowej 
skrzynki, k tó rąby  potrzeba było przydzielić w miejsce skrzynki zni
szczonej.

L. 23/3b z dnia 6 lutego 1923 r.

W ycofanie znaczków  drobnej w artości .

Ponieważ znaczki drobnej wartości mianowicie: 50 f., 1, 2, 4, 6, 
8 mkp. straciły zastosowanie, zarządziło Ministerstwo Poczt i Telegra
fów reskryptem  z 17/1 b. r. 1. 221/XII wycofanie tych znaczków.

Poleca się przeto wszystkim urzędom i agencjom pocztowym, by* 
znaczki te bezzwłocznie odesłały do Ekonom atu  zapomocą rewersów.

Gdyby wskutek odesłania znaczków nie mógł być podtrzyunany 
ruch pocztowy i zaszła konieczność zaopatrzenia się uprzednio w od
powiedni zapas znaczków wyższej wartości, m hją  urzędy potrzebne zna- 
czki zamówić bezzwłocznie w Ekonomacie pocztowym.

L. 28/3b d. 27 stycznia 1923 r.

W iadom ości osobowe.

M i a n o w a n i a :
Oficjałów pocztowych: Bronisława W iśniowskiego, W iktora Zieglera, 

Ą,irjana Onyszkiewicza i Mieczysława Szelińskiego starszymi oficjałami 
pocztowymi 2-kl. w IX  klasie rangi.



180 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. N i

A systen tów  pocztow ych: Makowieckiego Marjana, Sym ów nę W ła 
dysławę, K ru p kę  Józefa, Wawrzkiewiczu Ignacego. Bąbasia Józefa, Skręta  
Franciszka, B iesiadzką Slefanję, F io łek Marję, Czornobafa Piotra, L issa  
r. N assa  Iyzdora, Miklaszewskiego Leopolda, Drobiniak Olgę, K u h n en  
A n n ę  z Medweckich, A d a m ską  Marfę. Laskowską Marję, Skopowską Ste- 
fanję, M orawską Marję, Ukraińską Helenę, K reiss  Reginę, D em bińską Ste- 
fanję. B ilor Zofię, Jawecką Petronelę, Schlarp Helenę Parzyńską Jadwigę, 
Paluch Helenę, Wajdównę Antoninę, Rom anowską Stefanję, W iśn iew ską  
Ju lję .  Ślepicką Gabryelę, R eym an  Zofję, K w aśn ica  Zofję , Wołoszczuk J a 
dwigę, F ilipecką Jan inę ,  Burtową Władysławę, Freudlich Stefanję, Dzie- 
niewicz Helenę, M akanową E m il ję , M aftyjewicza M ichała, Osuchowską 
Anielę ,  Nowosielską Anielę , Kułaczkowską Wandę, Stelmach Marję, H na-  
tyk  Karolinę, Mackiewicz Józefę, F iszer Tonię, Oleńską Marfę, Brilkner  
Betti, M usialównę Zofję. Bordon Ludw ikę ,  K u h n en  Helenę, I iock B ro n i
sławę, B ru liń ską  Jan inę ,  Róg W ilhelm inę, M igoń Stefanję, Bochenek Ste
fanję, Zaleską Jan inę ,  M aślanka  Gizelę, Kucharską Helenę Lewicką S ta
nisławę, Kaspareth M aryannę, Karczową Władysławę. Vytacek Leokadię, 
Tabak Tenne, Machnera Jana, Serwatkę Stanisławę, Kramarza M ieczysła
wa, Sclicką Eugenię, B ryka  Jana, Schiebera Samuela, Mroczkowską Marję. 
Bcldowską Olgę, Lewandowską Jadwigę, K oladzyn  Jadwigę. Rogowskiego 
Józefa, Syw u lu ka  Ja n a  Romana. Jdgera Chaminę, N iży ń s k ą  Olgę z Z ie m 
bów, Hordyńskiego Stefana, L iśk iew icz  K lementynę. Sebera Otiylię. Gar- 
bińskiego Leopolda, Jeremko Mikołaja, Wójcicką Marję, Gutkowskiego J a 
na, Woźniacką Bronisławę, N iz in k iew ic z  Melanję, K o s ik  Marję, Geishei- 
mera Henryka, Pielich Marję, K olasińską Stanisławę, M ousing  Marję, 
Liiauer Rlę, Schreiber Jan inę ,  Preiss Julję, Fuchs Adelę, Foka Marję, 
Foka Ja n in ę ,  Bilor Ja n in ę ,  Greb Ja n in ę ,  P iękosz Władysławę, Blicharską  
Eleonorę, Isakowicz Rozalię, Kostecką Stefanję. Grudnicką Jan inę ,  K rzy w 
kę Stefanję, S zu m ila k  Władysławę. Graziado Jan inę ,  Wiesner Jan inę ,  
Przybyło Stanisławę, Stolb Zofję. P ilpel  Helenę, Pabl Jadwigę, Dorosza 
Józefa, Kasprzyckiego E dm unda. Ziegler Zofję, Chmielrcką Marjannę, Gru
bera Izaaka, Zając Jadwigę, M iętus  Jadwigę, Karol K lem entynę . C zupryk  
Jadwigę) Jeż  Olgę, Ochnicz Wandę. Tabisz M arję , Dobrostańską K a z im ie 
rę, Łukacz Feliksę, Waltera Stanisława, Rękas Jan inę ,  Michalską Marję,  
Zadurowicz Ju lję ,  Arbaczewską Ewelinę, Gogulską W andę, Turczyń Marję,  
Irzyńca Feliksa, Opałka Bronisławę, Łacik  Stefanię, Schaba Juljusza ,  
F ritz  Wiktorję. Jankiew icz  Stefanię. M arkowską  Józefę. Tournelle Elżbietę, 
Barącz Zofję, Bojdę Ju liana ,  K eyha Helenę z Hildów, Hoszowskiego Sta
nisława, Borkowskiego Wincentego, Benrada Piotra, Gergowich Eugenię. 
Bilorową Bronisławę z  Rogalskich, Daszkiewicz Bronisławę, Hickiewicz J a 
dwigę. Roth Zofię , Zytkiew icz Wandę, Cicimirską Teofilę, Lalirkiego K o n 
rada Przyborowską Helenę Winiarskiego Wojciecha, M alewską Bronisławę, 
Karbowską M arję , D ydeka Józefa, Darowską Olgę, Gałczyńską Stanisławę, 
Hornberger Marję., Pasternak Marję. Kuchtę Olgę W itkow ską  Stanisławę, 
A tlas Helenę, Kessler Gizelę, Szuberta Marję, Róg Ulanowską Helenę. 
(Siwak) Baran Helenę. W awrzykowską A nnę .  M achnicką  Marję. Deszcz 
K lem entynę, Ślepecką Felicję, B iernat Wiktorję, Gołąb Ju lję .  Moskalską  
M arję, Tuch Helenę, Groff Am alię ,  Delemata Józeję. Jas ińską  Bronisławę, 
Ją d a ś  Marję, Szpakowską Helenę, Grochowską Marję, Ardonowicz S ta n i 
sławę, Kochańską Olgę, Chudzikicwicz Marję, E ng l Ludm iłę ,  Szurlej H e
lenę, W ilczyńską  Elżbietę, Stefanowicz Gizelę. Zembroń Helenę, Pokora Ste
fanję, R om aniszyn  A n ielę  P ikor  Felicję. Tabecką Kazimierę, Grer.ik He-



Ne 9 , Dziennik: Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 187

l enę , Olearczuk An nę ,  Gajewską W a n d ę  z Łoz ińskich,  L i lw in a  J a n a  i K a r 
kowskiego Ja n a  oficjałam i p ocztow ym i w X - k b s i e  rangi.

^ P r a k ty k a n tó w  pocztow ych: P u z i o  Józefę,  Senderak Marj ę ,  Becker
Stefanię,  J a n ik ow ską  Jani nę ,  Karczowskiego Władys ława,  Cysarz  Zof ię ,  
Wójciak Wł ady s ła wę ,  An dru s i ew icz  Ja d w ig ę  z Łukawskich,  Bieniasz  M arję ,  
Drohomirecką Gizełę, Bernakiewicza  Karola ,  K l im kn w ic z  Eleonorę,  Tordi -  
schek A nto nię  z Moszorów,  Kalit lca M ar ję  Izabelę,  P n k a s  Slefanję,  Buchta  
M a r ję  K az im ierę ,  Samborską  Helenę, Leszczyńską  M a r j ę  K a m iń s k ie g o  
Józefa Kaspra ,  K ow a lc zyk  Stefanię,  K a m m e r  Walerję,  H  irłel Marję ,  F i l i p  
Stefanię,  Ehrenpre isa  Józefa,  Rabkie wicz  K az i mierę ,  Ma rk ow ic z  Jadwigę ,  
Mii hl  Bronisławę,  Życzyńsk ą  Stanis ławę,  A d a m s k ą  Reginę,  Schleichera  
Ludwik a ,  M a l i c k ą  Stefanię,  Car  Stefanię.  Eckert  Alojzę.  B u r a k  Kar ol inę ,  
Czeluśniaka Franciszka.  Wierzb icką Marję ,  Garbińskiego Franciszka ,  Czu-  
' lerską Faus tynę ,  Hoffman Marję ,  Hof fman Kle mentynę ,  Krogulską  Helenę,  
Roman iuka  Aleksandra,  Chrzanowską Bronisławę Kopczyńskiego  Michała,  
P iz u ń ską  Stanis ławę,  Szobaka Władys ława,  B>mba Zofię,  L is ik a  J a n a ,  
Zlotorowicz Bronisławę.  Bosch Zofię,  K o z y r a  Anie lę ,  P iskozub  Rozalię,  
Łagowską A n n ę .  Michałowicz  Elżbietę, Ros to wię z  Teodozję.  Topolnicką  
Zof ię,  W o j t y ł ł o  M arj ę  Eleonorę. H y k a  Wio Izimierza,  K u l a s  Irenę, Arendt  
Stefanię,  K ędz ie rs ką  Henrykę,  Graziado Aleksandrę,  Graziado Irenę,  L e ń  
Józefę,  S aw ar yn  K  irolinę Szulc Marję ,  Sm oczyń ską  Helenę ,  Z aba ws ką  
Zofię,  Sułowską Zofię,  Samborską  Antoninę ,  K u ł a k  Wa nd ę ,  Olchowską  
Ja d w ig ę ,  O s ta f i l sk ą M a rj ę ,  P re i sa  Rafała.  R a do m ską Antoninę ,  Trzeciecką  
Z o f i ę , Wójc ik  Marję ,  K u c y k  Franciszkę,  Osiadacz Zof ię ,  F i n k  Libę ,  L aska  
Marję,  K o i m  Wa nd ę ,  Dembiczak  Józefę.  M or aw ską  M a rj ę ,  Sz u m i l a k a  
Rronislawa, Gerlacha Stanisława, Ż  ibską Olgę, Ra lak Ja ni nę ,  Sowa K a la -  
rMnę, K o l  osińskiego Stefana Ż  achnej Marję ,  Zalewskiego M a r ja n ą  Józefa,  
Słabicką Rozal ję,  Barankiewicz  W l a l y s l a w ę . - P a r l y k a  P a ul in ę ,  Czarkowską  
ę ^ w i g ę ,  Zauderer  Stanisławę,  Godzik Jadwigę ,  W a n ie k a  J a n a  i K a c h n a  
Stanisławę— asysten tam i p ocztow ym i.

S u b sty tu tó w  p ocztow ych: Topolnickiego Gwidona.  Górskiego W a P r -  
lana,  Wysockiego R udo l fa . Gałkowskiego Bolesława, Bul fan a W lo dz im ie -  
r-'Q Czerniaka M a r ja n a  i Hoffman Helenę  praktykantam i p o cztow ym i.

N a d a n o  p o s a d ę  naczeln ika  urzędu p ocztow ego:
w M edyce- starszem u oficjał,  poczt. Medwe ck ie m u Z y g m u n t o w i
w  Lisku ,, „ „ Jas iewiczowi  W ł a d y s ł a w o w i
w  Zabiem oficjałow i p ocz to w em u  Ba nd ero wi  K a z i m i e r z o w i
w D e la ty n ie  
w W ojn iłow ie  ,, ,,
w  R a d y m n ie  „ ,,
w Mielnicy- . „ ,,
w  T artakow ie  ,, „
w  D zikow ie  S tarym  asyst ,  pocztow .  
w Złotnikach ,, „
w H oczw ie

Pi la r s k i e m u  K a z im ie r z o w i  
Gogolewskiemu Stanis ław owi  
K oz io łow i  S ta nis ławowi  
W iśn io w sk ie m u  Ignacemu  
Gryszówce K a z i m i e r z o w i  
N ie w ia d o m s k ie j  J u l j i  
M a j e w s k i e j  Felic ji  
Kr ęż l ow i  Anto niem u

P r z e n i e s i e n i a ;
U0 ^ - - e g o  kom isarza  pocztow .:  Kosiarsk iego  L u d w i k i  ze  L w o w a

M a r  S !i °*'(:’ P ocz*-: Hoszowal iuka  Ksenofonla  ze Lwowa do K oso w a ,  
ieta Józefa  z M ila tyną  N ow ego  do Żółkwi i Lacha L u d w i k a  z D u-



188 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poezt i Telegrafów. X? 9.

biecka do Borysławia, Zderkowską Amalję  z Warszawy do Lwowa, Hro 
boniego Włodzimierza ze Zbaraża do Lwowa, Manasterską Stanisławy 
z Bydgoszczy do Lwowa.

Oficjałów pocztowych: Burzyńską Józefę, ze Lwowa do Poznania, 
Rogowskiego Bolesława ze Lwowa do Wilna, Wielosika Józefa z Mszany 
k. Lwowa do Bydgoszczy.

Urzęd. X  s t . : Reindlową Marję z Depnerów z Warszawy do Lwowa.
A systent, pocztow.: Burską Helenę z Kosowa do Lwowa, Dudyka  

Mikołaja  z Drohobycza do Złoczowa, Dziduszko Marję  z Tartakowa do 
Krakowca, Jasińską Bronisławę z W orochty do Delatyna, Tournelle Elż
bietę z Gorlic do Lwow'a, Muller Marję  ze Lwowa do Warszawy, P a n 
kiewicz Elżbietę z Gorlic do Częstochowy, Prockównę Ju lję  z Sądowej 
Wiszni do Bolesławca.

P rak tyk , poczt.: Bernakiewicz Karolinę z Chorostkowa doKopyczy- 
niec, Cicimirską Marję  z Kańczugi do Lwowa, K ułak  Marję  z Tłustego 
do Bołszowiec.

R o z w i ą z a n o  s t o s u n e k  s ł u ż b o w y :
Z asyst, poczt.: Heller Euslachją, Kumorowicz Cecylją, Kulawówną  

Zofją i Niedźwiedź Olgą.
Z prak tyk , poczt.: Sobkową Augustyną.
Z r e z y g  n o w a l i :
Z posady urzędnika pocztow. asyst, poczt.: Jankiewicz Janina. Tom

kiewicz Marja  i Zajączkowska Janina.
Z posady naczelnika urzędu pocztow.: w Hoczwi oficjał pocztowy- 

Borkowski J u ljan , w Tartakowie oficjał poczt. Weber Albin.
Asystent: Labiner F anny  i Halikowska Teodozja.
P r z y j ę t o  d o  s ł u ż b y  w Państwie Polskiem:
Byłego oficjanta pocztowego Schwarca Abrahama  i byłą urzędniczkę 

pocztową Państwa Rosyjskiego Topolnicką Janinę  i byłą asystentkę pocz
tow ą Szelc Zofję w charakterze asystentów pocztowych.

N a  e t a t  P o l s k i e j  K o l e i  P a ń s t w o w e j  przeszedł olicjał pocz
towy Niedżwiecki Józef.

U n i e w a ż n i o n o  p r z y j ę c i e  do służby pocztowej: p rak tykan t-  
ki XII st. sl. Domiczek Zofji.

P r z e n i e s i o n o  n a  e m e r y t u r ę :
Starszego kontro lera  pocztowego Krzyszlalowskiego Mieczysława, 

st. ofic. poczt. I-kl. Ostaszewską Marję  i oficjała poczt. Konkol Anielę.

Z m a r l i :
St. ofic. poczt. I kl. w VII ra rd ze  Słromwaser Szulim. starsi ofic. 

2 kl. Iskrzyńsk i  Erazm  i Wagner Karol, st. ofic. pocztowi Hołzi Rudolf  
i Jakubiczka  Gustaw, tudzież asyst, pocztowi Kachna Antonina  i Gorz- 
kowska Marja.

Konkursy.

na posadę agenta pocztowego 3-go stopnia w Odrzykoniu (p ow ia t  
Krosno).

Term in  do wnoszenia podań  3 tygodnie.



>6 9 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt 1 Telegrafów. 189

na posadę agenta pocztowego 3-go stopnia w D upliskach (pow iat 
Zaleszczyki)

Term in do wnoszenia podań 3 tygodnie.

na posadę agen ta  pocztowego 3-go stopn ia  w Słobodzie rungur- 
skiej (powiat Peczeniżyn).

Term in do wnoszenia podań 3 tygodnie.
na posadę agenta pocztowego 3-go stopn ia  w S ;warzawie (pow iat 

Złoczów).
Term in do wnoszenia podań 3 tygodnie.

B Y D G O S Z C Z :

Odsyłka nadmiarów kasowych.

Podług doniesienia D yrekcji Pocztowej Kasy Oszczędności p rz e trz y 
m ują  urzędy pocztowe u siebie zbyt wiele sum  obrotow ych, z czego 
należy wnosić, iż nie stosują się do obow iązujących przepisów o n a d 
miarach kasowych.

Wobec tego przypom ina się urzędom  i agencjom , tu t. okólnik 
2 dnia 23 listopada 1921, Nr. 2321/IV, oraz okólnik M inisterstw a Poczt 
i Tel. z dnia 7 /X II. 1922 L. 2517/III (ogłoszony w Dz. Urz. N \  54, 
z dnia 16 grudnia 1922) w sprawie przestrzegania dozwolonego s tan u  
kasy i odsyłania nadm iarów  kasowych.

Urzędom  i agencjom  poleca się, by się zaznajom iły natychm iast 
dokładnie z oznaczonemi wyżej okólnikami i do przepisów bezwarunko
wo ściśle się zastosowały.

Dalszego niedozwolnego i nieuzasadnionego przetrzym yw ania zapasów 
gotówki nie będzie D yrekcja nadal tolerow ała a w innych przekroczenia 
pociągnie do odpowiedzialności.

L. 597/VI z dn. 5 lutego 1923.

A dres Adm inistracji: M inisterstwo Poczt i Telegrafów  
W arszaw a, P lac  Napoleona Ni 8, II  piętro, pokój Ns 4.

C e n a  p r e n u m e r a t y  na  1 kw arta ł 1923 r. — 3000 mk. 
Cena egzem plarza pojedyńczego 500 mk.

Cena ogłoszeń: 1 wiersz petitow y lub jego miejsce w kofumnie 
dwuszpaltowej: 400 mk.

9 ru k  P ia tra  Laskauera, W arszawa, M arjensztad ».



1«*0


